第４回京都府立大学学長選考会議議事要旨

１ 日  時  令和４年 12 月 23 日（金） 16 時～16 時 40 分

２ 場  所  京都府立大学 本館２階  第１会議室

３ 出席委員  八田 英二（議長）、渡部 隆夫、藤井 和男

菱田 哲郎、服部 敬子、古田 裕三

（事務局）   古澤事務局長、中林総務課長、辻川主幹兼総務係長、堀本主査

４ 議事等

⑴ 意向調査の結果について

⑵ 学長予定者の選考について

⑶ その他

【議事等の概要】

 ⑴ 第４回選考会議の議事要旨について

前回の議事要旨について確認を行い、原案どおり了承された。

⑵ 意向調査の結果について

事務局から意向調査の結果の報告が行われた。

 ⑶ 学長予定者の選考について

求められる学長像、推薦理由書、所信表明書、面接結果、意向調査結果等を

総合的に勘案し、審議の結果、塚本候補者を学長予定者とし、理事長に報告す

ることが、全会一致で決定された。

⑷ その他

・ 12 月 26 日（月）10 時に学長予定者の決定に係る公示及び記者発表を行う

ことが確認された。

  ・ 次回の学長選考においては、意向調査の実施日に学長選考会議を開催して

学長予定者を決定し、同日中に学長予定者の公示を行うこととすることが、

全会一致で確認された。

・ 学長の退任時に定年年齢に達していない場合における退任後の本学での処

遇について意見交換があった。